
 

 1 

 

 

 

Kupní smlouva  
  

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Prodávající: MAXIM – ZDR ® z.s. 

se sídlem: xxxxx, Ostrava Hrabová   

IČ:         26622131 

DIČ:   CZ26622131 

zastoupen:  Mgr. Renátou Filatovou, Předsedkyně výkonného výboru, statutární orgán 

bankovní spojení:  xxxxx 

č.ú.: xxxxx 

Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: Mgr. Renáta Filatová 

                         ve věcech technických: Mgr. Renáta Filatová 

 (dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

Kupující:   Dětská rehabilitace 

se sídlem     Hluboká 1117/23, 748 01 Hlučín 

IČ:     47811820 

zastoupen:   Mgr. Radmilou Lőwovou, ředitelkou 

bankovní spojení:  xxxxx  

č.ú.:      xxxxx 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Radmilou Lőwová, ředitelka Dětské rehabilitace 

                                     ve věcech technických: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic 

 (dále jen „kupující“)  

 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto kupní smlouvu 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem zakázky je nákup souboru vybavení pro Snoezelen místnost pro Dětskou rehabilitaci ve 

výčtu uvedeném v příloze č.1 této smlouvy, včetně dopravy, montáže a instalace vybavení. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě této smlouvy soubor vybavení specifikovaný 

v čl. I  odst.1 (dále také jen „zboží“) nejvyšší jakosti, provést jeho montáž a instalaci a provést 

proškolení personálu Dětské rehabilitace v jeho obsluze a dále se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo ke zboží. 

3. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy řádně dodané zboží převzít do svého vlastnictví a 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  



 

 2 

4. Předmět zakázky bude spolufinancován ze strukturálních fondů Evropské unie a státního rozpočtu 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu „Vybavení Snoezelen 

místnosti“ registrační č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0006827. 

 

 

Článek II. 

Vlastnická práva a přechod nebezpečí 
 

1.  Vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující v okamžiku převzetí výrobků od prodávajícího, 

u kterého prodávající provedl montáž a instalaci, tzn. výrobků, které jsou v provozuschopném stavu 

a po předání veškeré sjednané dokumentace ke zboží prodávajícím kupujícímu.   

2.  Nebezpečí náhodné zkázy škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy kupující převezme 

zboží od prodávajícího.  

 
 

Článek III. 

Kupní cena 
 

1.  Celková kupní cena dodávaného souboru zboží je 
 

 cena bez DPH (Kč) cena s DPH (Kč) 

soubor vybavení pro 

Snoezelen místnost 
241 450,- Kč 292 155,- Kč 

 

2. Součástí kupní ceny je i dodání, montáž a instalace zboží do místa plnění. 

3. Ke změně kupní ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě a to pouze v 

případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. 

 

 

Článek IV. 

Dodací lhůta a místo plnění 
 

1.  Zboží bude dodáno prodávajícím a předáno kupujícímu nejpozději do 31.10.2018. 

2.  Místem dodání a převzetí zboží je Dětská rehabilitace, Hluboká 1117/23, Hlučín. 

3.  Prodávající splní závazek dodat zboží vč. montáže a instalace řádně, jestliže zboží nejvyšší jakosti, 

bez vad dodá kupujícímu ve lhůtě dodání a v této lhůtě rovněž předá kupujícímu předávací protokol 

ke zboží a záruční listy ke zboží, doklady o požadovaných vlastnostech zboží, splnění příslušných 

technických ČSN relevantních norem. 

4.  Při dodání zboží prodávající předá kupujícímu „Prohlášení o shodě“ dle zák. č.22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a Nařízení vlády č.173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody. 

5.  Dodání zboží kupující potvrdí podpisem příslušného dodacího listu, jenž bude obsahovat i prohlášení 

kupujícího, že prodávající proškolil obsluhu zboží a předal kupujícímu potřebné doklady ke zboží a 

potřebnou technickou literaturu. Prodávající zhotoví předávací protokol o převzetí zboží, který bude 

podepsán při převzetí zboží oběma smluvními stranami (s podpisy obou stran na téže listině).  

6.  Při dodání zboží, které trpí zjevnými vadami je kupující oprávněn převzetí takového zboží odmítnout.  

Kupující má právo odmítnout i převzetí zboží, které nebylo dodáno řádně (tedy dodávky takového 

zboží, které bylo dodáno bez veškerých požadovaných dokladů, potřebné technické literatury a 

náležitostí. 



 

 3 

 

7.  Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží po 

dobu delší než 14 kalendářních dnů.  

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 
 

1.  Kupující uhradí kupní cenu po řádném dodání a převzetí zboží. Na úhradu kupní ceny bude 

kupujícímu vystavena prodávajícím faktura. Faktura bude vystavena prodávajícím do 30 dnů od 

převzetí zboží kupujícím.  

2.  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat zejména: označení faktury a její 

číslo, obchodní jméno firmy a sídlo prodávajícího a kupujícího, jejich IČ, DIČ, částku k úhradě. 

3.   Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.   

4.  Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 

prospěch prodávajícího. 

5.  Faktura bude zaslána na adresu kupujícího ve 2 vyhotoveních.  Nebude-li faktura označena tak, jak 

je uvedeno v článku V. bodě 2 a nebude ve 2 vyhotoveních, je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. 

6.  Prodávající je povinen neprodleně oznámit kupujícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem 

dle § 106a zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede 

příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně 

oznámit objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu 

rozhodnutí. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet prodávajícího, 

který je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo 

její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

9.  Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 

prodávající postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 

 

 

Článek VI. 

Záruka 
 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců. Prodávající prohlašuje, že dodané 

zboží je způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, 

jinak obvyklé, vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží či jeho jednotlivé části pro 

vady, za které odpovídá prodávající. O počet dnů nefunkčnosti zboží nebo jeho jednotlivých částí v 

záruční době, až po odstranění vady a následné opětovné zprovoznění zboží či jeho jednotlivých 

části, se pak tedy prodlužuje záruka na předmět koupě stanovená v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Kvalitativní vady na zboží, které nebylo možné zjistit při převzetí, uplatní kupující bez zbytečného 

odkladu po jeho zjištění písemnou formou, kde uvede důvod reklamace, popis vady a toho jak se 

projevuje, návrh na zvolený způsob vyřízení reklamace, číslo faktury prodávajícího.  

 



 

 4 

4. Prodávající je povinen převzít reklamované zboží v sídle kupujícího. Za platné oznámení, resp. 

uplatnění  reklamace je považováno i jeho zaslání faxem nebo e-mailem. Objednatel bude vady díla 

oznamovat na: 

a) e-mail:   info@maxim-zdr.cz 

b) adresu:   Krmelínská 646/22, Ostrava Hrabová 

V případě změny výše uvedených spojení je prodávající povinen jejich změnu nahlásit kupujícímu 

písemně do 5 dnů po nastalé změně. 

5. Kupující má právo při výskytu vady v záruční době, jakož i při vadném plnění předmětu smlouvy 

- na odstranění vady výměnou zboží (resp. příslušných kusů zboží) za bezvadné  

- na odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

- na přiměřenou slevou z kupní ceny 

- odstoupit od smlouvy 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu 

po oznámení vady. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7. Prodávající je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává.  

8. Uznané reklamace budou vyřizovány přednostně výměnou zboží za bezvadné, tj. prodávající je 

oprávněn i při jiné volbě způsobu vyřízení reklamace kupujícím vždy vyměnit vadné zboží za 

bezvadné. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci, tj. odstranit vady opravou nebo výměnou zboží 

za bezvadné nejpozději do 30 dnů od doručení uplatnění reklamace prodávajícímu.  

9. Neodstraní-li prodávající vady ve výše uvedené lhůtě 5 dnů či oznámí-li kupujícímu, že vady 

neodstraní, může kupující od této smlouvy odstoupit. Kupující si může rovněž v případě, že 

prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě 5 dnů nebo v případě oznámí-li prodávající 

kupujícímu, že vady neodstraní, nechat odstranit tyto vady jiným subjektem; náklady na takové 

odstranění vad je povinen uhradit kupujícímu prodávající.  

 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 
 

1.  V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

2.   V případě, že prodávající neodstraní reklamované vady v případě požadavku kupujícího na 

odstranění vady výměnou zboží (resp. příslušných kusů zboží) za bezvadné nebo v případě 

požadavku kupujícího na odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, do 30 dnů od doručení 

uplatnění reklamace kupujícím, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady. 

3.   V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky. 

4.  Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši, kterou lze vymáhat samostatně. 

Pohledávky kupujícího na zaplacení smluvních pokut je možno započíst oproti pohledávkám 

prodávajícího na zaplacení kupní ceny.    

 

 

 



 

 5 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Právní režim této smlouvy 

se řídí příslušnými ustanoveními zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která jí podepíše jako druhá v 

pořadí. V souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č.340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou 

smluvních stran, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 

podpisy, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině.  

 

 

 

  

 

V Hlučíně dne 9.8.2018                                 V Hlučíně dne 9.8.2018 

 

 

 

 

 

________________________     ________________________ 

za kupujícího       za prodávajícího 

Mgr. Radmila Lőwová      Mgr. Renáta Filátová 

ředitelka Dětské rehabilitace     Předsedkyně výkonného výboru 

        MAXIM-ZDR® z.s. 



6 
 

 

příloha č.1 Kupní smlouvy 

 

Výčet souboru vybavení pro projekt "Vybavení Snoezelen místnosti" 

název množství 

Zatemnění okna 7,5 m2 

Relaxační polštář 1 ks 

Konzola na krytí okna 1 ks 

Konzoly pro závěsné systémy s lanem a obrtlíkem 3 ks 

Trám s úchyty 1 ks 

Závěs v podobě slunečnice 1 ks 

Hvězdné nebe s baldachýnem s konstrukcí 1 ks/23m2 

Houpací závěs klasický 1 ks 

Aroma lampa 1 ks 

Zástěna umyvadla 1 ks 

Podium pod vodní matraci 1 ks 

Vodní matrace s ohříváním 1 ks 

Optická vlákna 1 ks 

Zdroj světla pro vlákna 1 ks 

Zrcadlo podlepené, bezpečnostní fólie 1 ks/9m2 

Terapeutický sedák 1 ks 

Projektor k promítání pomocí kotoučů na stěnu do menších místností 1 ks 

Dataprojektor přenosný mini 1 ks 

Dálkové ovládání techniky 1 ks 

Podium ke 2 vodním sloupům 1 ks 

Vodní sloup 1 ks 

Zrcadlo podlepené, bezpečnostní fólie 1 ks/4m2 

Taktilně haptický koberec 1 ks/4m2 

Zrcadlová koule 1 ks 

Lampa pro nasvícení zrcadlové koule na dálkové ovládání 1 ks 

Wifi pro techniku na dálkové ovládání 4 ks 

Motorek k zrcadlové kouli 1 ks 

Domácí kino 1 ks 

 


